[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2017 № 1148
О внесении изменений в постановление

Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 09.03.2016 № 1072 «О порядке определения
норматива стоимости 1 квадратного метра общей
площади жилья по муниципальному образованию город
Рубцовск Алтайского края для расчета размера
социальных выплат молодым семьям – участникам
муниципальной программы «Обеспечение
жильем или улучшение жилищных условий
молодых семей в городе Рубцовске»
на 2016-2020 годы»
В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.08.2015 № 3948, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.03.2016 № 1072 «О порядке определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края для расчета размера социальных выплат молодым семьям – участникам муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2016-2020 годы» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              и.о. заместителя Главы Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава Администрации
города Рубцовска
                                                                              Д.З. Фельдман

                                                                          Приложение
                                                                          к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
                                                  от 19.04.2017 № 1149
                                                                          «Приложение
                                                                          к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края
                                                   от 09.03.2016 № 1072
ПОРЯДОК
определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края
для расчета размера социальных выплат молодым семьям – участникам муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске»
на 2016-2020 годы
1. Определение норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края для расчета размера социальных выплат молодым семьям – участникам муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2016-2020 годы производится ежеквартально (далее – «порядок»).
2. Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке по городу Рубцовску устанавливается согласно данным приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации по субъектам РФ поквартально.
3. Определение норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке по городу Рубцовску производится в три этапа.

3.1. На первом этапе осуществляется сбор данных о стоимости                    1 квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке по городу Рубцовску путем направления запроса в агентства недвижимости города Рубцовска.
3.2. На втором этапе на основе полученных данных определяется среднее значение рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городу Рубцовску на вторичном рынке:
Сп : Кп = Сзс, где

Сп – сумма показателей средней стоимость жилого помещения;
Кп – количество показателей средней стоимость жилого помещения;
Сзс – среднее значение рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья.
3.3. На третьем этапе осуществляется расчет норматива стоимости          1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края на вторичном рынке на планируемый период времени для расчета размера социальных выплат в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2016-2020 годы с учетом инфляции за квартал, предшествующий кварталу установления стоимости квадратного метра жилья, согласно официальным данным.
     Сзс  : 100 х % инфляции = размер диапазона инфляции (Ди);
Сзс + Ди = норматив стоимости 1 кв.м жилья общей площади на вторичном рынке по городу Рубцовску.
4. Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края на вторичном и первичном рынках жилья утверждается постановлением Администрации города Рубцовска.
Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Т.Д. Платонцева»
Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Т.Д. Платонцева